АДМИНИСТРАЦИЯ ОЗЁРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2020 №   5
с.Озёрки

Об утверждении реестра муниципальных услуг
муниципального образования Озёрский сельсовет

Тальменского района Алтайского края

На основании Протеста прокурора Тальменского района  №02-46-2019 от
13.12.2019 на постановление администрации Озёрского сельсовета от 15.12.2018
№51 «Об утверждении реестра муниципальных услуг муниципального
образования Озёрский сельсовет Тальменского района Алтайского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Реестр муниципальных услуг муниципального образования
Озёрский сельсовет Тальменского района Алтайского края, согласно приложения.

2.    Признать утратившим силу Постановление Администрации
Озёрского сельсовета № 51 от 15.12.2018 г. «Об утверждении реестра
муниципальных услуг муниципального образования Озёрский сельсовет
Тальменского района Алтайского края»

3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава сельсовета С.В.Кузякин

Приложение к постановлению
Администрации Озёрского сельсовета

от 05.02.2020 г. №5
Реестр муниципальных услуг, предоставляемых  Администрацией Озёрского сельсовета

Тальменского района Алтайского края

Поря
д

ковы
й

номе
р

муни
ципа

ль
ной

услуг
и

Наименование муниципальной услуги Срок предоставления
муниципальной услуги

Наименование
структурного

подразделения
Администрации

Озёрского сельского
поселения, либо
муниципального

учреждения, в котором
размещается

муниципальное
задание,

ответственного за
предоставление

муниципальной услуги

Платность/

бесплатность
получения

услуги

Получатель
муниципа

льной
услуги

1 2 3 4 5 6

1 «Присвоение (изменение, аннулирование) адресов
объектам недвижимого имущества, в том числе
земельным участкам, зданиям, сооружениям,
помещениям и объектам незавершенного
строительства»

11 рабочих дней со дня
поступления заявления и
документов

Администрация Озёрского
сельсовета Тальменского
района Алтайского края

бесплатная согласно
регламента

2 «Предоставление порубочного билета и (или)
разрешения на пересадку
деревьев и кустарников»

20 рабочих дней с момента
регистрации в
установленном порядке
заявления и документов.
Срок предоставления
муниципальной услуги в
случаях размещения
объектов энергетики

Администрация Озёрского
сельсовета Тальменского
района Алтайского края

бесплатная согласно
регламента

составляет 10 рабочих
дней.

3 «Постановка на учет граждан, испытывающих
потребность в древесине для собственных нужд»

20 дней со дня поступления
в орган местного
самоуправления заявления
и документов,

Администрация Озёрского
сельсовета Тальменского
района Алтайского края

бесплатная согласно
регламента

4 «Предоставление выписки из Реестра объектов
муниципальной собственности»

10 дней со дня поступления
в орган местного
самоуправления заявления
и документов

Администрация Озёрского
сельсовета Тальменского
района Алтайского края

бесплатная согласно
регламента

5 «Выдача выписки из похозяйственной книги» 5 дней со дня поступления
в орган местного
самоуправления заявления
и документов

Администрация Озёрского
сельсовета Тальменского
района Алтайского края

бесплатная согласно
регламента

6 «Прием заявлений и выдача документов о
согласовании переустройства и (или)
перепланировки помещений в многоквартирном
доме»
Отменен №27 от 04.06.2020

45 дней со дня поступления
в орган местного
самоуправления заявления
и документов

Администрация Озёрского
сельсовета Тальменского
района Алтайского края

бесплатная согласно
регламента

7 «Предоставление информации об объектах
недвижимого имущества, находящихся в
муниципальной собственности и предназначенных
для сдачи в аренду»

30  дней с момента
регистрации в
установленном порядке
заявления и документов

Администрация Озёрского
сельсовета Тальменского
района Алтайского края

бесплатная согласно
регламента

8 Предоставление информации из документов
архивного фонда муниципального образования

30 дней со дня поступления
в орган местного
самоуправления всех
необходимых документов

Администрация Озёрского
сельсовета Тальменского
района Алтайского края

бесплатная согласно
регламента

9 Установление, прекращение, приостановление,
расчет, перерасчет, возобновление, перерасчет и
выплата пенсии за выслугу лет гражданам,
замещавшим муниципальные должности.

30 дней со дня поступления
в орган местного
самоуправления всех
необходимых документов

Администрация Озёрского
сельсовета Тальменского
района Алтайского края

бесплатная согласно
регламента

10 Выдача копий архивных документов,
подтверждающих право на владение землёй

30 дней со дня
поступления в орган
местного самоуправления
заявления и документов

Администрация Озёрского
сельсовета Тальменского
района Алтайского края

бесплатная согласно
регламента